
ZÁPIS
z X. krajského sněmu Unie nestátních neziskových organizací

Olomouckého kraje

Datum: 24. ledna 2009
Čas: od 9:30 do 16 hod.
Místo: Magistrát města Olomouce, Velký zasedací sál

Hynaisova 10, Olomouc, 779 00
                       

Program zasedání

1. Zahájení sněmu
2. Vystoupení hostů
3. Zpráva o činnosti UNO za rok 2008 „Pomáháme neziskovkám“ – VP Olomouckého kraje 2008,

„Pomáháme neziskovkám“ – pokračování projektu v roce 2009

4. Volby do Předsednictva UNO
5. Návrh činnosti UNO na rok 2009
6. „Pomáháme neziskovkám“ – diskuze k pokračování projektu
7. Vystoupení nově zvoleného předsedy
8. Různé

Přítomni: dle prezenční listiny
Sněmu se zúčastnilo celkem 62 zástupců ze 48 neziskových organizací Olomouckého kraje.

K bodu 1. programu – Zahájení sněmu

Sněm zahájil Předseda UNO ing. Marek Podlaha, přivítal přítomné hosty a  zástupce neziskových
organizací.

K bodu 2.programu – Vystoupení hostů

Se  svou  zdravicí  a  úvodním  projevem  vystoupili  předseda  PSP  ČR  Miloslav  Vlček,  hejtman
Olomouckého  kraje  Martin  Tesařík,  poslanec  Evropského  parlamentu  Jan  Březina,  náměstek
hejtmana Olomouckého kraje Pavel Horák a předseda Asociace nestátních neziskových organizací
ČR Karel Schwarz.
Hejtman  Martin  Tesařík  ve  svém projevu  informoval  o  Radou  OK (používaná  zkratka  ROK)
schválených  kandidátech do Komisí  Rady OK (ROK),  nominovaných  za neziskové organizace.
Rovněž  vyzval UNO k nominaci svého zástupce do nové pracovní skupiny,  která se formuje  na
úrovni OK k řešení krizové situace v sociálních službách.

V Olomouci dne 25.1. 2009  (stran: 4) Strana 1
Zápis z X. krajského sněmu UNO



Účastníci sněmu pak měli  možnost klást  dotazy na přítomné hosty, z nichž  většina směřovala na
hejtmana  Tesaříka  a týkala  se  problematiky  financování  NNO působících  v oblasti  poskytování
sociálních služeb. 
Člen předsednictva UNO pak vznesl dotaz ohledně  možnosti víceletého financování Významného
projektu UNO. Hejtman však upozornil na problém, že ani kraj nemá zaručeno víceleté financování,
čili tato problematika je záležitostí spíše centrální vlády a podmínek financování krajů.

K bodu 3. programu – Zpráva o činnosti UNO za rok 2008 „Pomáháme neziskovkám“  – VP
Olomouckého kraje 2008, „Pomáháme neziskovkám“ – pokračování projektu v roce 2009

V 11,30 vystoupil předseda UNO Podlaha s prezentací „Zpráva o činnosti UNO za rok 2008“, dále
pak místopředsedkyně UNO Vystrčilová s prezentací „Pomáháme neziskovkám – VP Olomouckého
kraje 2008“  a místopředseda UNO Kropáč  s prezentací „Pomáháme neziskovkám – pokračování
projektu v roce 2009“
- Náplň prezentací viz. Příloha

Ve 13,00 – Zahájení odpolední části programu
Člen  předsednictva  UNO dal  hlasovat  o  změně  navrhovaného  programu  sněmu,  kdy bod č.  5
jednání   -  Návrh činnosti  UNO na  rok 2009 měl  být  nahrazen prezentací  zástupkyně  KONEP
-Koalice Nevládek Pardubicka, o.s.

K bodu 4. programu – Volby do Předsednictva UNO (Návrh členů pracovních komisí, návrh
kandidátů, odstavení kandidátů, vlastní volby)

Zapisovatelem zvolena: Marcela Vašeková 
Hlasování: PRO 41 – Zdržel se 1 – PROTI 0

Ověřovateli zápisu zvoleni: Ivo Kropáč, Iva Sibrová
Hlasování: PRO 40 – Zdrželi se 2 – PROTI 0

Členy mandátové komise zvoleni: Věra Palacká, Zdeněk Beil, David Pokorný
Hlasování: PRO 39 – Zdrželi se 3 – PROTI 0

Členy volební komise zvoleni: Jakub Kulíšek, František Mencner, Jan Cetkovský
Hlasování: PRO 39 – Zdrželi se 3 – PROTI 0

13,30 – Člen předsednictva Jiří Rudolf vysvětlil pravidla voleb do předsednictva dle platných
stanov.

Jako kandidáti do nového předsednictva byli navrženi: Jiří Rudolf, Marek Podlaha, Marcela
Vystrčilová, Ivo Kropáč, Iva Sibrová, Zdeněk Beil, David Pokorný, Jakub Kulíšek, Ota Panský,
Jan Cetkovský, Jan Příborský, Eva Zatloukalová, Jitka Ungermannová. 

Bylo vyvoláno hlasování, zda členové volební komise mohou být zároveň kandidáty do
předsednictva. Hlasování: PRO 39 – Zdrželi se 3 – Proti 0
V Olomouci dne 25.1. 2009  (stran: 4) Strana 2
Zápis z X. krajského sněmu UNO



13,50 Představení kandidátů
Na post předsedy UNO kandidoval Marek Podlaha
Na post místopředsedů Zdeněk Beil a Marcela Vystrčilová

15,00 Vyhlášení výsledků voleb:
Odevzdáno bylo 42 volebních lístků, z toho 1 byl neplatný.

Předsedou UNO byl zvolen Marek Podlaha.
Místopředsedy byli zvoleni Zdeněk Beil a Marcela Vystrčilová.
Řádnými členy předsednictva byli zvoleni Jiří Rudolf, Ivo Kropáč, Jakub Kulíšek, Ota Panský,
David Pokorný a Iva Sibrová
Náhradníky byli zvoleni: Jitka Ungermannová, Jan Příborský, Eva Zatloukalová a Jan Cetkovský

Výsledky voleb:  
Volební lístek

X. krajský sněm Unie nestátních neziskových organizací Olomouckého kraje
Olomouc dne 24. 1. 2009

příjmení jméno titul organizace narozen předsednictvo předseda
Cetkovský Jan Ing. Hanácký dýmkařský klub Ol. 22.11.1934  9    
Příborský Jan  Tyflo Centrum o.p.s. 3.2.1947  17    
Zatloukalová Eva Mgr. Český svaz ochr. přírody Iris 3.2.1958  17    
Ungermannová Jitka Mgr. Klub st. rodičů a přátel CMG 29.9.1959  18    
Sibrová Iva  CZP Olomouckého kraje 19.2.1945  20    
Pokorný David  7.středisko Junáka 7.7.1978  25    
Podlaha Marek Ing. UPRE ROMA, o.p.s. 27.10.1965 27   27
Panský Ota Mgr. Oblastní unie neslyšících 3.8.1954  28    
Kulíšek Jakub Ing. UNESCO klub 23.1.1981  29    
Kropáč Ivo Bc. APNO Přerov 9.8.1975  30   1
Beil Zdeněk Ing. Waldorfská iniciativa o.s. 19.8.1953  31   5
Rudolf Jiří Ing. NURS, o.p.s. 4.3.1972  36    
Vystrčilová Marcela Mgr. SDH Dub nad Moravou 9.11.1970  38   4

K bodu 5. programu – Dle odhlasované změny programu – Vystoupení zástupkyně KONEP -
Koalice neziskovek Pardubicka o.s. Jany Machové.

- Náplň prezentace v příloze

K bodu 6. programu – Pomáháme neziskovkám – diskuze k pokračování projektu

Proběhly prezentace představitelů Sekcí UNO a představení jejich činnosti. Více informací o
činnosti sekcí a kontaktech na webu UNO

K bodu 7. programu – Vystoupení nově zvoleného předsedy

V Olomouci dne 25.1. 2009  (stran: 4) Strana 3
Zápis z X. krajského sněmu UNO



V 15,25 vystoupil nově zvolený předseda UNO Marek Podlaha se svým projevem

K bodu 8. programu – Různé

V průběhu sněmu se  zformovala nová sekce UNO sestávající z neziskovek ze sociální oblasti. Za
UNO zřízení vedla Iva Sibrová. K jejímu vytvoření se přihlásilo na místě 14 neziskových
organizací. Ze svého středu nominovali 2 zástupce do pracovní skupiny pro krizovou situace
v sociální oblasti (viz. Bod 1). Nominovanými se stali p. Pospíšilová a p. Vraj.
- Paní Vystrčilová dodá jména nominovaných hejtmanovi OK.

U příležitosti výročního – X. sněmu – vystoupil Jiří Rudolf s poděkováním a gratulací p. Hakenovi
a p. Keprtovi za jejich zásluhy při vzniku UNO.

Zdeněk Beil seznámil účastníky sněmu s výsledky ankety, která probíhala na sněmu v loňském
roce.

Zdeněk Beil navrhoval angažovanost UNO v návrhu změny při administraci žádostí o neinvestiční
příspěvek z rozpočtu OK, kdy by měly zamítnuté žádosti obsahovat stanovisko příslušného odboru
a důvod zamítnutí.
Hlasování: PRO 12 – Zdrželi se 13 – PROTI 1 – Návrh nebyl přijat

Středisko SOS pro vzájemnou pomoc občanů vzneslo požadavek, aby se UNO angažovalo
v zajištění rychlejší distribuci informací z MPSV, potažmo Úřadu práce k neziskovým organizacím
včas.

Jednání ukončil v 16,00 předseda Marek Podlaha a poděkoval přítomným za účast.

Zapsala: Marcela Vašeková

Ověřil: Ivo Kropáč Iva Sibrová

V Olomouci dne 25.1. 2009  (stran: 4) Strana 4
Zápis z X. krajského sněmu UNO


